
Službeni glasnik Grada Slatine,  broj    5/2018.                                                                 1 
 

 

                        ISSN 1849-4099 

     Službeni  glasnik 
              

                 SLUŽBENO GLASILO GRADA SLATINE 
  VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 

__________________________________________ 
GODINA:  XXVI.                   Slatina,       16. 6. 2018.              BROJ:__5           
 

 
 
 

S A D R Ž A J 
 
 
 
 

A K T                                                                     
                                               Stranica 
 
 
 
 
AKTI GRADSKOG VIJEĆA   
 
 

80. 

 
Odluka o izboru pravne osobe kojoj će se povjeriti obavljanje 
komunalnih poslova skloništa za životinje na području Grada 
Slatine na temelju pisanog ugovora............................................... 
 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj    5/2018.                                                                 2 
 

 

AKTI GRADSKOG VIJEĆA  
 
 
80.  
 

Na temelju članka 15. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine, broj 
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15), članka 13. Odluke o 
komunalnim djelatnostima koje se mogu obavljati temeljem ugovora o povjeravanju 
komunalnih poslova na području Grada Slatine (Službeni glasnik Grada, broj 5/07, 2/08, 2/10, 
5/12, 10/13, 1/16 i 3/18) te članka 16. Statuta Grada Slatine (Službeni glasnik Grada, broj 
5/09, 5/10, 1/13 i 2/13 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Slatine na izvanrednoj 
sjednici održanoj 16. lipnja 2018. godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o izboru pravne osobe kojoj će se povjeriti obavljanje komunalnih poslova skloništa za 

životinje na području Grada Slatine na temelju pisanog ugovora 
 
 

I. 
Gradsko vijeće Grada Slatine, po provedenom pregovaračkom postupku o uvjetima 

ugovora na temelju kojega će se povjeriti obavljanje komunalne djelatnosti skloništa za 
životinje na području Grada Slatine, prihvaća ponudu (broj 02/2018  od 6. lipnja 2018. 
godine) trgovačkog društva FELIKS d.o.o. za veterinarske usluge i trgovinu, Virovitica, 
J.J.Strossmayera 43, OIB: 42751209214 (u daljnjem tekstu: izabrani ponuditelj), i izabire ga 
kao pravnu osobu kojoj će se povjeriti obavljanje komunalnih poslova skloništa za životinje 
na području Grada Slatine na temelju pisanog ugovora. 
 
 

II. 
Na temelju ove Odluke, s izabranim ponuditeljem gradonačelnik Grada Slatine sklopit 

će pisani ugovor o povjeravanju obavljanja komunalnih poslova skloništa za životinje na 
području Grada Slatine, za razdoblje od četiri godine. 

Uvjeti obavljanja komunalnih poslova skloništa za životinje utvrdit će se ugovorom, u 
skladu s odredbama Zakona o zaštiti životinja, Zakona o komunalnom gospodarstvu, Odlukom 
o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca i načinu postupanja s napuštenim i izgubljenim 
životinjama te divljim životinjama pronađenim izvan prirodnog staništa na području Grada 
Slatine, Odlukom o komunalnim djelatnostima koje se mogu obavljati temeljem ugovora o 
povjeravanju komunalnih poslova na području Grada Slatine te prihvaćenom ponudom 
izabranog ponuditelja. 

Izabrani ponuditelj dužan je povjerene mu komunalne poslove obavljati po pravilima 
struke i u skladu s odredbama ugovora. 

U slučaju raskida ugovora, o raskidu odlučuje gradonačelnik Grada Slatine. 
 
 

III. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada 

Slatine.  
 

 
 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj    5/2018.                                                                 3 
 

 

Obrazloženje 
 

Na temelju članka 4. stavka 5. Odluke o komunalnim djelatnostima koje se mogu 
obavljati temeljem ugovora o povjeravanju komunalnih poslova na području Grada Slatine  
(Službeni glasnik Grada, broj 5/07, 2/08, 2/10, 5/12, 10/13, 1/16, 3/18),  gradonačelnik Grada 
Slatine donio je Odluku o pokretanju pregovaračkog postupka s trgovačkim društvom 
FELIKS d.o.o. za veterinarske usluge i trgovinu, Virovitica, J.J.Strossmayera 43, KLASA: 
363-01/18-01/30, URBROJ: 2189/02-04-02/03-18-1, od 5. lipnja 2018. godine, u cilju 
dobivanja što povoljnije ponude za Grad Slatinu glede uvjeta obavljanja komunalne 
djelatnosti skloništa za životinje na području Grada Slatine. 

S obzirom da zakonska odredba iz članka 62. stavka 4. Zakona o zaštiti životinja 
(Narodne novine, broj 102/17)  propisuje da jedinica lokalne samouprave može sklopiti 
ugovor o sakupljanju i zbrinjavanju napuštenih ili izgubljenih životinja sa skloništem fizičke 
ili pravne osobe koje se nalazi na području jedinice područne (regionalne) samouprave u kojoj 
je smještena ta jedinica lokalne samouprave, dakle, da Grad Slatina može sklopiti ugovor 
samo s registriranim skloništem na području Virovitičko-podravske županije, gradonačelnik 
Grada Slatine pregovarao je s trgovačkim društvom FELIKS d.o.o. Virovitica, koje upravlja 
jedinim registriranim  skloništem za životinje na području Virovitičko-podravske županije – 
Skloništem za životinje Virovitica.   

Nakon izvršenih pregovora, FELIKS d.o.o. je Gradu Slatini uputio konačnu ponudu.  
Na temelju rezultata pregovaračkog postupka, gradonačelnik je konačni i obrazloženi 

Prijedlog odluke uputio na raspravu i odlučivanje Gradskom vijeću Grada Slatine. 
Slijedom svega navedenog, Gradsko vijeće Grada Slatine odlučilo je kao u izreci ove 

Odluke.  
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke žalba nije dopuštena, ali se može 

pokrenuti upravni spor u roku od 30 dana od dana primitka Odluke.  
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SLATINE 
 
KLASA: UP/I-322-01/18-01/1 
URBROJ: 2189/02-03-01/01-18-1 
Slatina, 16. lipnja 2018. 
 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 
NAKLADNIK: Grad Slatina, Trg Svetog Josipa 10, 33520 Slatina, tel. 033/551-109, 
033/551-357, fax. 033/551-143, odgovorni urednik: Krunoslav Šarabok: pročelnik-tajnik Grada. Godišnja 
pretplata 100,00 kuna. 
__________________________________________________________________________________________

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA 

 
Dario Vrbaslija, v.r. 

 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj    5/2018.                                                                 4 
 

 

 
 

 


